ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ
MUNICIPIO DEDE
APU1

MEMORANDO Nº64/2025-SEC/ADM.

Da Secretaria Administrativa da Câmara Municipal Apui/AM.
Apui/AM, 04 de setembro 2025.

A Ilma. Senhora

Manuela Fanhainpork
Secretaria financeira da Câmara Municipal Apui/AM.
Neste.

Assunto: Solicitação de contratação serviços de internet.

Prezada Senhora, de ordem do Presidente da Câmara Municipal de Apui/AM, Bruno Jose de
Morais, em face do exposto, considerando a necessidade imediata para realização procedimento de
contratação serviços de internet. Será adotado o prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da assinatura
podendo ser prorrogável na forma do art.107 da Lei 14.133-2021, até o limite de 90 (noventa) dias
Principal beneficio a ser alcançado através da aquisição dos serviços descritos do ponto de vista se
fundamenta no art.75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, que permite a contratação direta em casos de
emergência ou de calamidade pública.

Neste sentido consulto Vossa Senhoria a disponibilidade financeira e dotação orçamentária para
formalizar o procedimento administrativo.

Atenciosamente,

herfudlNEIVA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO

Secretária Administrativa da câmara Municipal Apuí/AM.

fece
l  04/0

9/25

Ma
nu
lo

 takapo
t

ara  Münicipal

Ca
ma
ra

Procesco
4k

A
p
u

FLSn

CAMARA MUNICIPAL DE APUVAM, AVENIDA TREZE DE NOVEMBRO, N° 305 - CENTRO APUI/AM-СEР: 69.265-000
FONE 0 XX 3389-1022, FAX: 0XX 3389-1128-E-MAIL: camara.municpal@apui.am.leg.br: 34.528.869/0001-25